>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 31 DE DICIEMBRE 2024

ACTIVO

Disponibilidades
Inversiones

Cartera en ejecucioén
Prevision Especifica
Total del activo

PASIVO
Otras cuentas por pagar
Total del pasivo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO
Capital fiduciario
Resultades acumulados

Total del patrimonio
Total del pasivo y patrimonio

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Garantias Otorgadas

Cartera Castigada

Total cuentas de orden deudoras

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedores Cuenta Garantia

Acreed Cuentas Castigadas

Total cuentas de orden acreedoras

Cecilla Velargle Salazar
Subgerente Contabilidéd de Operaciones
Contabiligad
Banco de Crédito de Bollvia S.A.

2024
Bs

14,431,102
3,477,071
5,219,856

(5,192,404)

17,935,625

89,736

89,736

25,648,697
(7,802,808)

17,845,889

17,935,625

17,807,756
3,844,858

21,652,614

17,807,756
3,844,858

21,652,614




>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 31 DE DICIEMBRE 2024

Ingresos financieros
Gastos financieros
Resultado financiero bruto

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos
Resultado operativo bruto

Recuperacion de activos financieros

Cargos por incobrabilidad y

desvalorizacion de activos financieros

Resultado de operaciones después de incobrables

Gastos de Administracion
Resultado de operacion neto

Resultado de gestiones anteriores neto

Resultado neto del periodo

Cecllla Velardg Salazar
Subgerante Contabilidad de Operaciones
Contabiliddd
Banco de Crédito d¢ Bolivia S.A.

2024
Bs

145,171

145171

(127,473)

17,698

164,010

(566,224)

(384,516)

(384,516)

(384,516)




9 U

>4 B CP <«

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
AL 31 DE DICIEMBRE 2024

PATRIMONIO AUTONOMO

Conceptos Resultados
Aportes m TOTAL
Bs Bs Bs
Saldos al 1° de enero de 2023 25,648,697 (6,397,443) 19,251,254
Incremento del Patrimonio Auténomo T = 5
Resultado del periodo - (1,020,849) (1,020,849)
Saldos al 31 de diciembre de 2023 25,648,697 (7,418,292) 18,230,405
Incremento del Patrimonio Autdnomo = = =
Resultado del periodo : (384,516) (384,516)
Saldos al 31 de diciembre de 2024 25,648,697 (7,802,808) 17,845,889

Cecilia Velardg Salazar
Subgerente Contzbiiidad e Operaciones
Contabilida:
Banco de Cradito de Bolivia S.A.



| B .
& | > 4

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE 2024

Flujo de fondos en actividades de operacion:
Utilidad neta del periodo

- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo, que no han generado
movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados

Previsiones para desvalorizacién

Prevision para incobrabilidad de cartera

Otras cuentas por pagar
Fondos obtenidos en la utilidad del periodo

Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores
Inversiones temporarias

Incremento (disminucidn) neto de otros activos y pasivos
Disminucién de cuentas por pagar
Disminucion (Incremento) en partidas pendientes
Flujo neto en actividades de operacion

Flujo de fondos en actividades de intermediacién:
Incremento (disminucién) de colocaciones

Creéditos en ejecucion cubiertos en la gestion
Flujo neto en actividades de intermediacion

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.
Flujo neto en actividades de financiamiento

Flujo de fondos en actividades de inversién:
Disminucién (Incremento) en inversiones
Flujo neto en actividades de inversion

Disminucién de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo
Disponibilidades al cierre del periodo

Cecilia Velarde Salazar
Subgerente Contabitgad de Cperaciones
Contab:lid
Banco de Crédito de! Bolivia S.A.

\ =4

2024
Bs

(384,516)

(922,306)
89,736
(1,217,086)

(93,499)

(1,310,585)

1,013,938

1,013,938

(7,434)
(7,434)

(304,081)
14,735,183

14,431,102



