

BANCO DE CRÉDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE 2024

	2024
ACTIVO	<u>Bs</u>
Disponibilidades	14,431,102
Inversiones	3,477,071
Cartera en ejecución	5,219,856
Previsión Específica Total del activo	(5,192,404)
i otal dei activo	17,935,625
PASIVO	
Otras cuentas por pagar	89,736
Total del pasivo	89,736
PATRIMONIO AUTÓNOMO NETO	
Capital fiduciario	25,648,697
Resultados acumulados	(7,802,808)
Total del patrimonio	
Total del pasivo y patrimonio	17,845,889
· Otal del pasivo y patrillollo	17,935,625
CHENTAGRE ORDEN DELLE	
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	
Garantías Otorgadas Cartera Castigada	17,807,756
Total cuentas de orden deudoras	3,844,858
Total odolitas de orden deddoras	21,652,614
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	
Acreedores Cuenta Garantía	17,807,756
Acreed Cuentas Castigadas	3,844,858
Total cuentas de orden acreedoras	21,652,614

Cecilia Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bollvia S.A. Diego Alejandro Tripo Rivero Gárente Servicio NNII y Edwicomica Sance Mayerista

Banco de Crádilo de Bolivia S A



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS AL 31 DE DICIEMBRE 2024

	2024 <u>Bs</u>
Ingresos financieros	145,171
Gastos financieros	
Resultado financiero bruto	145,171
Otros ingresos operativos	
Otros gastos operativos	(127,473)
Resultado operativo bruto	17,698
Recuperación de activos financieros	164,010
Cargos por incobrabilidad y	
desvalorización de activos financieros	(566,224)
Resultado de operaciones después de incobrables	(384,516)
Gastos de Administración	
Resultado de operación neto	(384,516)
Resultado de gestiones anteriores neto	
Resultado neto del periodo	(384,516)

Cecilla Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Diego Alejandro Trigo Rivero
Estate Sarvicio NNII y Fidelemias
Estate Haveriste
Sance de Credito de Bolivia S.A



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

PATRIMONIO AUTÓNOMO

<u>Conceptos</u>	Aportes	Resultados Acumulados	TOTAL
	<u>Bs</u>	Bs	<u>Bs</u>
Saldos al 1° de enero de 2023	25,648,697	(6,397,443)	19,251,254
Incremento del Patrimonio Autónomo			
Resultado del período		(1,020,849)	(1,020,849)
Saldos al 31 de diciembre de 2023	25,648,697	(7,418,292)	18,230,405
Incremento del Patrimonio Autónomo			dar telepate
Resultado del período		(384,516)	(384,516)
Saldos al 31 de diciembre de 2024	25,648,697	(7,802,808)	17,845,889
	25,648,697		

Cecilla Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A. Diego Alelandro Trigo Rivero
Gerante Servicio NNII y Fidelcomiso
Banco Mayerista
Banco de Credito de Bottvia S.A.



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

	2024
	Bs
Flujo de fondos en actividades de operación:	
Utilidad neta del período	(384,516)
 Partidas que han afectado el resultado neto del período, que no han generado movimiento de fondos: 	
Productos devengados no cobrados	
Previsiones para desvalorización	
Previsión para incobrabilidad de cartera	(922,306)
Otras cuentas por pagar	89,736
Fondos obtenidos en la utilidad del período	(1,217,086)
Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores Inversiones temporarias	
Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos	
Disminución de cuentas por pagar	(00, 100)
Disminución (Incremento) en partidas pendientes	(93,499)
Flujo neto en actividades de operación	(4.040.505)
20. 공급을 마르네 여행 모든 경우는 경우를 되었다. 그렇게 하는 것은 중에 중에 들어가면 보는 바람이다는 보고하는데 없다.	(1,310,585)
Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones	
Créditos en ejecución cubiertos en la gestión	1,013,938
Flujo neto en actividades de intermediación	1,013,938
Flujo de fondos en actividades de financiamiento:	
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.	
Flujo neto en actividades de financiamiento	
Flujo de fondos en actividades de inversión:	
Disminución (Incremento) en inversiones	
Flujo neto en actividades de inversión	(7,434)
	(7,434)
Disminución de fondos durante el período	(304,081)
Disponibilidades al inicio del período	14,735,183
Disponibilidades al cierre del período	14,431,102

Cecilia Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Diego Alejandro Trigo Rivero
Gerente Servicio NNIL y Fidelcomies
nance Mayorista
Banco de Cradito de Bolivia S.A.